

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
 CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA N.º 1683 LOJA 03 CEP. 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021-SMPS
DATA E HORA DA ABERTURA: 03/09/2021

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

PROPOSTA ELETRONICA DE PREÇOS										
Item	Especificações dos Produtos	Unid	Qtd	Quant por cesta	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso	
1	CAFÉ A VACUO - PCT C/ 250 G	PCT	4.000	1	MAIS SABOR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais	
2	AÇÚCAR	KG	8.000	2	FORPAN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais	
3	FEIJÃO	KG	4.000	1	SUPER TOZZO	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 22.800,00	vinte e dois mil e oitocentos reais	
4	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	8.000	2	DO SÍTIO	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 34.400,00	trinta e quatro mil e quatrocentos reais	
5	MACARRÃO - PCT/ 500 G	PCT	4.000	1	PELAGGIO	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 10.120,00	dez mil, cento e vinte reais	
6	BISCOITO SALGADO - PCT C/ 400G	PCT	4.000	1	PELAGGIO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais	
7	MASSA DE MILHO - PCT C/500 G	PCT	4.000	1	BONOMILHO	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.360,00	sete mil, trezentos e sessenta reais	
8	ÓLEO DE SOJA - 900 ML	UND	4.000	1	SOYA	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais	
9	LEITE EM PÓ - PCT C/ 200 G	PCT	4.000	1	FORTLEITE	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.680,00	nove mil, seiscentos e oitenta reais	
VALOR TOTAL de todas as cestas								R\$ 182.960,00		

cento e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta reais

Item	Especificações dos Produtos	Unid	Quant total	Quant por cesta	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	CAFÉ A VACUO - PCT C/ 250 G	PCT	4.000	1	MAIS SABOR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos
2	AÇÚCAR	KG	8.000	2	FORPAN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos
3	FEIJÃO	KG	4.000	1	SUPER TOZZO	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos
4	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	8.000	2	DO SÍTIO	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos
5	MACARRÃO - PCT/ 500 G	PCT	4.000	1	PELAGGIO	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos
6	BISCOITO SALGADO - PCT C/ 400G	PCT	4.000	1	PELAGGIO	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos
7	MASSA DE MILHO - PCT C/500 G	PCT	4.000	1	BONOMILHO	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 R5 98647-3989
PROFESSOR JOSE SILVEIRA N°1685 LOJA 03 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



8	OLEO DE SOJA - 900 ML	UND	4.000	1	SOYA	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos
9	LEITE EM PÓ - PCT C/ 200 G	PCT	4.000	1	FORTLEITE	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos

VALOR TOTAL de cada cesta R\$ 45,74
quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 182.960,00

cento e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta reais

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS**

O licitante declara que o tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA/CE - 28 DE SETEMBRO DE 2021

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00

[Handwritten signatures]